
 

Protokół Nr XXX/2022 

 

z obrad XXX Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 28 września 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 11 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Racis Szymon 

Szeraszewicz Marek 

Zabłocka Justyna 

 

Radni nieobecni:  
Grabek Łukasz 

Minkiewicz Szymon 

Puza Marek 

Sieczkowski Marek 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 20 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowska Iwona 

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej  

Przekop Bożena 

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Witkowski Jan 

 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – mjr SG Wojciech Zawadzki  

Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach – ppłk Jarosław Kowalewski 

Prezes Zarządu „Suwalsko – Sejneńskiej” Lokalnej Grupy Działania –  Jarosław Rżany 

Wiceprezes Zarządu „Suwalsko – Sejneńskiej” Lokalnej Grupy Działania Grzegorz Łucznik 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXX zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, 

że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych.  

 

 Przed przystąpieniem do obrad głos zabrał Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach – 

ppłk Jarosław Kowalewski. Omówił możliwość odbycia dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej  

w 14 pułku przeciwpancernym w Suwałkach. Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Suwałkach po 

krótce przedstawili ofertę służby wojskowej w ramach 11-miesięcznego szkolenia specjalistycznego.  

Poinformował, że od niedawna ochotnicy z Suwalszczyzny zainteresowani powołaniem do służby 

wojskowej, mają możliwość odbycia szkolenia, a następnie pozostania żołnierzem zawodowym w pobliżu 

miejsca zamieszkania.  

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Suwałkach na bieżąco przyjmuje wnioski na szkolenie do suwalskiej 

jednostki wojskowej. Do wniosku należy dołączyć dowód osobisty i świadectwo ukończenia ostatniej 

szkoły bądź studiów. Po szczegółowe informacje ppłk Jarosław Kowalewski zapraszał do siedziby WCR  

w Suwałkach przy ul. Wojska Polskiego 21a.  

 Następnie głoś zabrał Prezes Zarządu „Suwalsko – Sejneńskiej” Lokalnej Grupy Działania –  

Jarosław Rżany. Poprosił zgromadzonych o wypełnienie ankiety w związku  z  podpisaną umową na 

dofinansowanie działań zmierzających do opracowania nowej strategii rozwoju na okres 2021-2027. 

Według Prezesa Zarządu Lokalna Strategia Rozwoju to narzędzie dzięki któremu, z pomocą Lokalnej 

Grupy Działania gminy do niej należące oraz  ich mieszkańcy będą mogli pozyskać dodatkowe środki 

finansowe na działania związane z rozwojem obszarów wiejskich.  Przeznaczenie środków zależy głównie 

od wyników przedłożonych ankiet – tj. zaangażowanie mieszkańców poszczególnych gmin pozwoli 

stworzyć Strategię odzwierciedlającą wizję rozwoju regionu odpowiadającą na jak największą ilość 

potrzeb jego mieszkańców.  

 

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 



5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Rutka-

Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/61/2019 Rady Gminy Rutka-Tartak 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Rutka-Tartak. 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/126/13 Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 

zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga szkolnego, psychologa i  logopedy. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025.  

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

12)  Wolne wnioski.   

13) Zamknięcie obrad. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 



Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 30 sierpnia 2022 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 11 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

   Ad.5. 

                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Rutka-

Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.” 

Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz zapoznał zebranych z głównym celem programu, 

jakim jest budowanie partnerstwa między samorządem Gminy Rutka-Tartak, a organizacjami 

pozarządowymi, które będzie służyło wykorzystaniu społecznej aktywności w zaspakajaniu potrzeb 

mieszkańców naszej gminy.   

Cele szczegółowe programu na 2023 r. to m.in.:  

- tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej,  

- poprawa jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak,  

- wzmacnianie świadomego poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną,  

- integracja i współpraca podmiotów realizujących zadania publiczne,  

- prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć,  

- wzmacnianie działań na rzecz mieszkańców, w tym w szczególności dzieci i młodzieży. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

programu współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 

2023 rok.  Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

 

Uchwała nr XXX/194/2022 w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Rutka-

Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 



Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/61/2019 Rady Gminy Rutka-Tartak w 

sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Rutka-Tartak”.    

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Żukowski omówił zasadność wprowadzenia zamian ww. uchwale.   

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr IX/61/2019 Rady Gminy Rutka-Tartak w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutka-Tartak. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili.          

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

Uchwała nr XXX/195/2022 w sprawie zmiany uchwały nr IX/61/2019 Rady Gminy Rutka-Tartak  

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

  
 

Ad.7.          
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/126/13 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 30 kwietnia 

2013 r. w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, 

psychologa i  logopedy”.  

  Sekretarz Gminy Pan Dariusz Żukowski przedstawił zakres wprowadzonych zmian w uchwale  

nr XXI/126/13 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i  logopedy wraz ich 

uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XXI/126/13 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i  logopedy. Zebrani 

uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.         

 



 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

  Uchwała nr XXX/196/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/126/13 Rady Gminy Rutka-Tartak  

z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i  logopedy została przyjęta 

jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 
 

 

Ad.8. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Rutka-Tartak”. 

 Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował, iż trzykrotnie przedkładany 

projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak został  

w końcu zatwierdzony przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku. 

Główna zmiana zawarta ww. regulaminie dotyczy wydawania warunków technicznych przyłączenia 

nieruchomości do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.         

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

  Uchwała nr XXX/197/2022 w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 



 Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok”.  

zwiększenia planu dochodów: 
- w dz. 600 w związku z otrzymanym odszkodowaniem za zniszczenie drogi gminnej,  

- w dz. 600 w związku z otrzymaniem dofinansowania z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe - Nadleśnictwo Suwałki na realizację zadania „ Budowa drogi gminnej – ulicy Leśnej, wraz z 

parkingiem przy ośrodku zdrowia w Rutce-Tartak”,  

- w dz. 600 Transport w związku z otrzymaniem dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

na zadanie „ Przebudowa drogi gminnej nr 101530B przez wieś Kleszczówek”,  

- w związku z wykonaniem ponadplanowych dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunku 

bankowym, 

- w dz. 758 zgodnie z pismem Ministra Finansów zwiększono gminie część oświatową subwencji ogólnej 

w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów  

i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 r.,  

zwiększenia planu wydatków: 
-  na remonty dróg,  

-  w dz. 700 z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego. 

- w dz. 801 z przeznaczeniem na wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli 

kontraktowych od 1 września 2022 r. 

zmniejszono plan wydatków:  

- w dz. 010 przeznaczonych na opracowanie dokumentacji na „Rozbudowę i przebudowę sieci 

wodociągowej w gminie Rutka-Tartak”, zmianie uległ termin opracowania części dokumentacji. Zadania 

zostanie zrealizowane w latach 2022 -2023,  

ponadto:  

- dokonano przeniesienia w planie dochodów w dz. 600 pomiędzy paragrafami w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej,  

- skorygowano plan dochodów oraz plan wydatków w związku z zmniejszeniem środków przeznaczonych 

na realizację projektu „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”,  

- zwiększono plan dochodów i wydatków w dz. 853 w związku z planowanymi do otrzymania środkami na 

wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi,  

- w związku z otrzymaniem dofinansowania - (Nadleśnictwo Suwałki oraz Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg) - zmniejszono środki własne zabezpieczone na realizację zadań inwestycyjnych,  

- dokonano przeniesienia w planie wydatków w dz. 600 Transport w związku ze zmianą klasyfikacji 

budżetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2022 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.      

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 



  Uchwała nr XXX/198/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została przyjęta 

jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

     

 Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 

2022-2025”. 

 Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi 

zmianami w budżecie gminy na 2022 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy na lata 2022-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2022-2025. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili.         

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

    Uchwała nr XXX/199/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

  Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Rutka – Tartak na 

lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji”. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz przedstawił potrzebę podjęcia uchwały dot. przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Rutka – Tartak na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Strategia rozwoju gminy 

traktowana jest jako podstawowy i najważniejszy dokument samorządu lokalnego, kierujący wytyczne dla 

dokumentów wdrożeniowych i planowania przestrzennego, określający wizję, cele oraz kierunki rozwoju 

gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Rutka – Tartak na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.         

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 



Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Zabłocka Justyna  ,,za” 

    Uchwała nr XXX/200/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 

Gminy Rutka – Tartak na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów 

,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad.12. 

   Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował, iż zostało przedłożone Radnym sprawozdanie  

z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. (tj. Zarządzenie Nr 40/2022 Wójta Gminy Rutka – Tartak   

w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I 

półrocze 2022 r.)wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku (tj. Uchwała 

 Nr RIO.II-00320-77/2022 z dnia 5 września 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez 

Wójta Gminy Rutka-Tartak informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r.). 

  Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz powiedział również, że 20 września 2022 r. zostały przekazane 

komputery rodzicom i dzieciom pochodzącym z terenu naszej gminy, zakupionych  w ramach realizacji 

konkursu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

Grant realizowany jest ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś V: 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU, Działanie 5.1 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Zakupiono łącznie 16 

komputerów.  

  Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki prosił o poprawę podjazdu przy ośrodku zdrowia  

w Rutce – Tartak.  

 

 

 Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak VIII 

kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.35.  

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


